
 
 
PORTARIA Nº. 002 DE 10 DE JANEIRO DE 2017 
 

Nomeia Comissão para operacionalização da 
Chamada Pública Emergencial para atender a 
falta de pessoal no quadro da Secretaria 
Municipal de Saúde e Assistência Social.  

 
O SECRETÁRIO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, de Piratuba – SC, no uso de 

suas atribuições legais,  

Considerando a necessidade de contratação de pessoal para atender às 

necessidades temporárias emergenciais, pois não há tempo hábil para realização do 

processo seletivo de acordo com a Lei 1325 de 15.10.2015. 

Considerando a necessidade de promover as contratações necessárias à regular 

prestação dos serviços públicos municipais, para atender a rede municipal de saúde; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear para integrar a Comissão de operacionalização da Chamada Pública 

Emergencial para atender a falta de pessoal no quadro da Secretaria Municipal de 

Saúde e assistência Social. 

 

Art. 2º Ficam nomeados para compor a Comissão de que trata o artigo anterior os 

seguintes membros, sob a presidência do primeiro: 

I – Karoline Petry; 

II – Dirceu Dalmagro; 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

 
 

Piratuba (SC), 10 de janeiro 2017. 
 
 
 

 
Vanderlei Weber 

Secretário Municipal de Saúde e Assistência Social 


